UBND XÃ THẠCH CHÂU

BCĐ PCG, XMC

Số: 01/BCĐPCGD

V/v phối hợp điều tra phổ cập

giáo dục năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thạch Châu, ngày 16 tháng 10 năm 2023

                        Kính gửi:

                                          - Thành viên BCĐ PCGD XMC xã;

                        - Thôn trưởng 11 đơn vị thôn.

Thực hiện kế hoạch số 07/KH-PCGD ngày 16/01/2023 của UBND huyện

Lộc Hà về việc thực hiện công tác Phổ cập giáo dục, xoá mù chữ năm 2023,

công văn số 2128/UBND-GDĐT ngày 12/10/2023 của Uỷ ban nhân dân huyện

Lộc Hà về việc phối hợp đối chiếu số liệu trên cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

với số liệu PCGD, xoá mù chữ; Ban chỉ đạo PCGD, XMC xã Thạch Châu đề

nghị Thành viên Ban Chỉ đạo PCGD, XMC xã, các đoàn thể cấp xã, các đơn vị

thôn phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Thành viên Ban Chỉ đạo PCGD-XMC xã, các đoàn thể cấp xã, các đơn

vị thôn làm tốt công tác tuyên truyền tới các tầng lớp nhân dân về vai trò của phổ

cập giáo dục - xóa mù chữ trong việc tạo nền tảng dân trí vững chắc để phát triển

nguồn nhân lực chất lượng cao góp phần thực hiện thành công chiến lược phát

triển kinh tế - xã hội của xã; xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch, duy trì kết

quả PCGD-XMC.

2. Các đơn vị thôn thông báo trên hệ thống loa truyền thanh của thôn cho

đại diện các hộ gia đình đúng 7 giờ 30 phút Thứ Ba, ngày 17/10/2023, đến nhà

văn hóa thôn để kê khai điều tra phổ cập giáo dục. Yêu cầu tất cả các hộ dân đều

phải tham gia kê khai, nếu hộ nào không đến kê khai, sau này có gì sai sót không

được thắc mắc. Đồng thời bố trí hội trường và các điều kiện đảm bảo cho công

tác điều tra phổ cập tại thôn mình.

Đây là nội dung quan trọng liên quan đến công tác phổ cập giáo dục, đề

nghị các đơn vị thôn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT

TM. BCĐ PCGD, XMC XÃ

TRƯỞNG BAN

                  Lê Văn Thông

		2023-10-16T14:54:05+0700

		ubthachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2023-10-16T15:13:22+0700